01-01/119

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.02.2024 № 01-01/119

г. Краснотурьинск

О финансовом обеспечении организации отдыха детей в каникулярное

время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни

и здоровья, в санаторно-курортных организациях (санаториях, санаторных

оздоровительных лагерях круглогодичного действия), оздоровительных

лагерях с дневным пребыванием детей, лагере труда и отдыха, загородном

оздоровительном лагере в 2024 году

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Областным законом от 23.10.1995

№ 28-ОЗ «О защите прав ребенка», Законом Свердловской области

от 15.06.2011 № 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления

детей в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской

области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению

отдыха и оздоровления детей в Свердловской области» (вместе с «Порядком

организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, проживающих

в Свердловской области (за исключением организации отдыха детей

в каникулярное время)», «Порядком индексации средней стоимости путевок

в организации отдыха детей и их оздоровления в Свердловской области»),

постановлением Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП

«Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие

системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской

области», статьями 6, 32 Устава городского округа Краснотурьинск,

утвержденного решением Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005

№ 76, решением Думы городского округа Краснотурьинск от 14.12.2023 № 142

«О бюджете городского округа Краснотурьинск на 2024 и плановый период 2025

и 2026 годов», постановлением Администрации городского округа

Краснотурьинск от 30.03.2021 № 253 «О мерах по организации и обеспечению

отдыха и оздоровления детей на территории городского округа

Краснотурьинск», в целях финансового обеспечения отдыха и оздоровления

детей и подростков, проживающих на территории городского округа

Краснотурьинск, в каникулярное время Администрация (исполнительно-

распорядительный орган местного самоуправления) городского округа

Краснотурьинск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать финансовое обеспечение организации отдыха детей

в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности

их жизни и здоровья, в санаторно-курортных организациях (санаториях,

санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия),

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, лагере труда и отдыха.

В связи с этим утвердить

1.1. Стоимость путевки на организацию отдыха детей в каникулярное

время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни

и здоровья, для санаторно-курортных организаций (санаториев, санаторных

оздоровительных лагерей) на период 21 календарный день в размере не более 34

736 рублей 00 копеек, денежная норма питания на 1 ребенка включена

в стоимость путевки.

1.2. Стоимость путевки на организацию отдыха детей в каникулярное

время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни

и здоровья, для санаторно-курортных организаций (санаториев, санаторных

оздоровительных лагерей) на период 7 календарных дня в размере не более

11 760 рублей 00 копеек, денежная норма питания на 1 ребенка включена

в стоимость путевки.

2. Путевки в санаторно-курортные организации (санатории, санаторные

оздоровительные лагеря) предоставляются полностью за счет бюджетных

средств, всем категориям детей, имеющим заключение учреждений

здравоохранения о наличии медицинских показаний для санаторно-курортного

лечения или оздоровления.

3. Утвердить для муниципального автономного учреждения

«Оздоровительный комплекс «Восход» (далее – МАУ «ОК «Восход»)

3.1. Стоимость путевки в каникулярный период на оздоровительную смену

продолжительностью 21 календарный день в размере 21 286 рублей 00 копеек

за смену.

3.2. Стоимость путевки в каникулярный период на 14 календарных дней

для проведения профильных смен в размере 14190 рублей 00 копеек за смену.

3.3. Стоимость путевки в каникулярный период на организацию отдыха

и досуга детей продолжительностью 7 календарных дней в размере 7096 рублей

00 копеек за смену.

3.4. Для детей, не указанных в пункте 12 настоящего постановления,

предельную цену на оплату путевки физическими лицами 3848 рублей 00 копеек

за смену 21 календарный день на 1 ребенка, 2566 рубля 00 копеек

за смену 14 календарных дней на 1 ребенка и 1283 рублей 00 копеек за смену

7 календарных дней на 1 ребенка.

3.5. Денежную норму питания в размере 350 рублей 81 копейка в день

на 1 ребенка.

4. Работникам МАУ «ОК «Восход» предоставляются компенсационные

выплаты в виде бесплатного питания в сумме 350 рублей 81 копейка в день

на одного работника и временное проживание на территории лагеря.

5. Организовать на базе муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Станция юных натуралистов» (далее – МАУ ДО

«СЮН») лагерь труда и отдыха.

6. Утвердить

6.1. Стоимость путевки для лагеря труда и отдыха (четырехразовое

питание) продолжительностью 14 календарных дней в размере 4911 рублей 00

копеек за смену и продолжительностью 21 календарный день в размере 7367

рублей 00 копеек за смену.

6.2. Денежную норму питания для лагеря труда и отдыха в размере 350

рублей 81 копейка в день на одного ребенка (четырехразовое питание).

6.3. Стоимость путевки для лагеря труда и отдыха продолжительностью 15

рабочих дней (двухразовое питание) в размере 3000 рублей 00 копеек

за смену.

6.4. Денежную норму питания для лагеря труда и отдыха в размере 200

рублей 00 копеек в день на одного ребенка (двухразовое питание).
7. Путевки в лагерь труда и отдыха (500 путевок) предоставляются

бесплатно.

8. Утвердить перечень муниципальных образовательных учреждений,

на базе которых в каникулярное время будут открыты оздоровительные лагеря

с дневным пребыванием детей в 2024 году (прилагается).

9. Утвердить для оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей,

открываемых на базе муниципальных образовательных учреждений

9.1. Стоимость путевки в каникулярный период на 7 календарных дней

в размере 1913 рублей 00 копеек за смену на одного ребенка и на 21 календарный

день в размере 5742 рубля 00 копеек за смену на одного ребенка.

9.2. Предельную цену на оплату путевки физическими лицами

в каникулярный период на 7 календарный дней 488 рублей 00 копеек и на 21

календарный день 1464 рубля 00 копеек за смену на одного ребенка для всех

категорий детей, кроме детей, указанных в пункте 12 настоящего постановления.

9.3. Денежную норму питания в размере 264 рубля 60 копеек в день

на 1 ребенка.

10. В стоимость путевок могут быть включены расходы на питание,

лечение, страхование и культурное обслуживание детей, оплату труда

и хозяйственные расходы.

11. Установить квоту 10 процентов от целевых показателей охвата отдыха

и оздоровления детей и подростков по городскому округу Краснотурьинск

в 2024 году по выдаче бесплатных (без взимания платы с физических лиц)

путевок.

12. Путевки в МАУ «ОК «Восход» и оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием детей предоставляются бесплатно, на основании

соответствующего документа, детям, один из родителей (законных

представителей) которых мобилизован или является (являлся) участником

специальной военной операции на территориях Украины, Луганской Народной

Республики, Донецкой Народной Республики, Запорожской и Херсонской

областях, а также следующим категориям детей, находящимся в трудной

жизненной ситуации, проживающим на территории городского округа

Краснотурьинск

12.1. Детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей.

12.2. Детям-инвалидам.

12.3. Детям с ограниченными возможностями здоровья.

12.4. Детям - жертвам вооруженных и межнациональных конфликтов,

экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий.

12.5. Детям из семей беженцев и вынужденных переселенцев.

12.6. Детям, оказавшимся в экстремальных условиях.

12.7. Детям – жертвам насилия.

12.8. Детям, проживающим в малоимущих семьях (семьях, которые имеют

среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного

в Свердловской области).

12.9. Детям, жизнедеятельность которых объективно нарушена

в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные

обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи.

13. Информация о предоставлении мер социальной поддержки и иных

социальных гарантий обучающимся, их родителям (законным представителям),

размещается в Единой государственной информационной системе социального

обеспечения. Размещение, получение и использование указанной информации

в Единой государственной информационной системе социального обеспечения

осуществляются в соответствии с действующим законодательством.

14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный

вестник. Городской округ Краснотурьинск» и разместить на официальном сайте

Администрации городского округа Краснотурьинск.

15. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                   А.Ю. Устинов

Утвержден
постановлением Администрации

городского округа Краснотурьинск

от 09.02.2024 № 01-01/119

«О финансовом обеспечении организации

отдыха детей в каникулярное время,

включая мероприятия по обеспечению

безопасности их жизни и здоровья,

в санаторно-курортных организациях

(санаториях, санаторных оздоровительных

лагерях круглогодичного действия),

оздоровительных лагерях с дневным

пребыванием детей, лагере труда

и отдыха, загородном оздоровительном

лагере в 2024 году»

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образовательных учреждений, на базе которых

в каникулярное время будут открыты оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием детей в 2024 году

№

п/п
Наименование учреждений

1 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

2 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 5»

3 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов»

4 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 10»

5 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 15»

6 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 17»

7 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 19 с углубленным изучением отдельных предметов»

8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 28»

9 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 32»

10 Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества»

11 Муниципальное автономное учреждение «Уральский инновационный молодежный

центр»